Licha
ya hivyo, itadhihirika katika shindano hili ni kipi kinachotoka kwa binadamu na
kipi kinachotoka kwa Mungu.” (Siraj-i-Muniir, Roohani Khazain vol. 12 p. 17)

Baada ya muda fulani Mirza Ghulam akatowa utabiri mwingine:

“Siku ya leo ambayo ni Aprili 12 1893/14 Ramadhan 1310 AH, asubuhi wakati
nilipolala niliona kuwa nimekaa ndani ya jumba kubwa ambamo walikuwemo
rafiki zangu, hapo hapo kijana mwenye nguvu na haiba ya kuhuzunisha
kama vile damu inamvuja usoni akaja na kusimama mbele yangu.